
 
 

I. P. Pavlova 185/6  fax: +420 585 413 841 Bankovní spojení: IČ: 00098892 
779 00 Olomouc e-mail: info@fnol.cz Česká národní banka DIČ: CZ00098892 
tel: +420 588 441 111 www.fnol.cz č.ú. 36334811/0710 

 

V Olomouci 31.8.2020 

 

Zadavatel: 

Fakultní nemocnice Olomouc 

I. P. Pavlova 185/6 

779 00  Olomouc 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 k veřejné zakázce s názvem  

„3T Magnetická rezonance“ 

 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace ze dne 28.8.2020 
 

Dotaz: 

 1) V dokumentu „Priloha c.4 - Minimalni technicke parametry a hodnocene parametry.xls“ k 

veřejné zakázce „Magnetická rezonance MR 3T“, zadavatele „Fakultní nemocnice Olomouc, 

I.P.Pavlova 6, Olomouc “ požadujete v sekci „Softwarová podpora moderních vyšetřovacích 

metod“: „Sekvence a software pro vyhodnocení parametru IVIM (intravoxel incoherent 

motion).“  

Tento SW, jakkoliv jej řada uživatelů SIEMENS může použít pro účely výzkumu, je v 

současnosti ve stadiu prototypu, není certifikován pro klinické použití a není tedy možno jej 

nabídnout jako produkt.  

 

Dotaz č.1: Může zadavatel vypustit tento požadavek, když se nejedná o produkt, který je 

možno v současnosti nabízet?  

 

Odpověď: 

Zadavatel dále na splnění tohoto požadavku netrvá. Přílohou tohoto vysvětlení zadávací 

dokumentace je aktualizovaná příloha č.4 – Minimální technické podmínky a hodnocené 

parametry (ver.310820). 

 

 

2) V dokumentu „Priloha c.4 - Minimalni technicke parametry a hodnocene parametry.xls“  k 

veřejné zakázce „Magnetická rezonance MR 3T“, zadavatele „Fakultní nemocnice Olomouc, 

I.P.Pavlova 6, Olomouc “ požadujete v sekci „Ostatní komponenty MR systému:“ položku 

“Vyhodnocení a kvantifikace proudění (flow package, 4D flow).”  

V tuto chvíli nejsme schopni nabídnout klinicky certifikovaný SW pro 4D flow vyhodnocení. K 

dispozici je balíček “syngo.MR Cardiac Flow” pro hodnocení a kvantifikaci proudění krve 

především v srdci a velkých cévách.  

 

Dotaz č.2: Bude zadavatel akceptovat splnění požadavku SW balíčkem “syngo.MR Cardiac 

Flow”?  

 

Odpověď: 



 
 

I. P. Pavlova 185/6  fax: +420 585 413 841 Bankovní spojení: IČ: 00098892 
779 00 Olomouc e-mail: info@fnol.cz Česká národní banka DIČ: CZ00098892 
tel: +420 588 441 111 www.fnol.cz č.ú. 36334811/0710 

ANO, zadavatel bude akceptovat splnění požadavku SW balíčkem „syngo.MR Cardiac Flow“. 

Zadavatel dále netrvá na 4D flow u požadavku „Vyhodnocení a kvantifikace proudění (flow 

package, 4D flow“. Přílohou tohoto vysvětlení zadávací dokumentace je aktualizovaná příloha 

č.4 – Minimální technické podmínky a hodnocené parametry (ver.310820). 

 

3) V dokumentu „Priloha c.4 - Minimalni technicke parametry a hodnocene parametry.xls“  k 

veřejné zakázce „Magnetická rezonance MR 3T“, zadavatele „Fakultní nemocnice Olomouc, 

I.P.Pavlova 6, Olomouc “ požadujete v sekci „Další požadavky:“: “ MR kompatibilní 

odstranitelnou rovnou desku na stůl s potřebným příslušenstvím k instalaci pro použití v 

magnetické rezonanci, která umožní fúzi MR obrazů s plánovacím CT..”  

Zobrazování na RT desce má některá specifika. V oblasti hlavy se nepoužívá standardní 

hlavová/hlavokrční cívka, ale zpravidla držák a flexibilní cívky.  

 

Dotaz č.3: Může zadavatel potvrdit, že pojmem “potřebné příslušenství” má na mysli tento 

držák a cívkové vybavení pro toto vyšetření? 

 

Odpověď: 

Zadavatel potvrzuje, že pojmem “potřebné příslušenství” má na mysli držáky a cívkové 

vybavení umožňující standardní vyšetření všech částí těla pacienta uloženého na rovné desce. 

 

 

Zadavatel současně tímto vysvětlením zadávací dokumentace upravuje dobu plnění. 

Původní znění: 

Dodávka a instalace předmětu plnění do 3 měsíců od podpisu smlouvy oběma smluvními 

stranami. 

Nové znění: 

Dodávka a instalace předmětu plnění do 3 měsíců od písemné výzvy zadavatele. 

 

Přílohou tohoto vysvětlení zadávací dokumentace je aktualizovaná příloha č.2 – Návrh kupní 

smlouvy (ver.310820). 

 

Zadavatel tímto vysvětlením zadávací dokumentace prodlužuje lhůtu pro podání nabídek 

do 5.10.2020 do 10:00 hodin. 

 

Přílohy: 

Příloha č.2 - Návrh kupní smlouvy (ver.310820).docx 

Příloha č.4 – Minimální technické podmínky a hodnocené parametry (ver. 310820) 

 


